
Deutsche Teammeisterschfaft in der Surf‐Bundesliga
25.‐27.09.2015
Revier: Wannsee, Berlin
Wettfahrtleiter: Thomas Michaelis (DWSV), Oliver Tusche (WSeV)
Start‐/Zielrichter:  Karin Claas  (WSeV/SV03), Ulrike Maiwald  (WSeV), Tina Lemke  (WSeV)

Wolfgang Buchheimer  (WSeV), Katrin Welle  (WSeV), Klaus‐Jürgen Fiedler  
Schiedsrichter: Thomas Strasser (SV03, Frank Tusche (SYC), Eveline Kleine (TV Bruckhausen)

Raceboard Teamwertung, Master

Platz Name Vorname Verein Team Klasse Klasse Punkte
Reimann Matthias GER 20 PBYC Paderborn PBYC2 Raceboard Master 21 26 41 39 21 23 14 19 35
Homringhausen Heiner GER 201 PBYC Paderborn PBYC2 Raceboard Master 15 15 17 18 22 10 12 7 6
Klein Dr. Carl NED 176 PBYC Paderborn PBYC2 Raceboard Master 14 11 14 12 19 19 18 13 8
Frohböse Rainer GER 239 WCH Hamburg WCH1 Raceboard Master 12 54 DNF 25 21 15 8 29 8 21
Mattig Nikolaus GER 971 WCH Hamburg WCH1 Raceboard Master 28 14 15 7 9 4 19 14 17
Neumann Bernd GER 9 WCH Hamburg WCH1 Raceboard Master 29 13 28 30 18 31 41 24 15
Hartenstein Sören GER 74 SC Kiel SCK1 Raceboard Master 24 39 37 36 46 37 38 31 41
Tesdorpf Hubertus GER 884 SC Kiel SCK1 Raceboard Master 17 31 11 27 17 15 32 29 27
Mannsbarth Helmut GER 702 SC Kiel SCK1 Raceboard Master 19 18 33 29 33 17 24 20 13
Johannsen Stefan GER 168 SC Kiel SCK1 Raceboard Master 41 47 35 48 47 40 44 39 54 DNF
Eckert Jakob GER 340 WC Starnberg WCS1 Raceboard Master 23 27 40 11 16 12 21 47 36
Schönmüller Harald GER 3 WC Starnberg WCS1 Raceboard Master 27 29 26 16 36 41 17 23 10
Häußler Heinz GER 60 RSCC Chiemsee RSCC4 Raceboard Master 33 43 31 32 31 33 34 43 42
Lohse Uwe GER 603 RSCC Chiemsee RSCC4 Raceboard Master 47 45 44 47 48 47 45 46 45
Stiedl Josef GER 318 RSCC Chiemsee RSCC4 Raceboard Master 26 44 24 20 25 32 54 DNF 28 40
Huber Rolf GER 121 RSCC Chiemsee RSCC4 Raceboard Master 38 32 34 46 42 35 26 27 38
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Deutsche Teammeisterschfaft in der Surf‐Bundesliga
25.‐27.09.2015
Revier: Wannsee, Berlin
Wettfahrtleiter: Thomas Michaelis (DWSV), Oliver Tusche (WSeV)
Start‐/Zielrichter:  Karin Claas  (WSeV/SV03), Ulrike Maiwald  (WSeV), Tina Lemke  (WSeV)

Wolfgang Buchheimer  (WSeV), Katrin Welle  (WSeV), Klaus‐Jürgen Fiedler  
Schiedsrichter: Thomas Strasser (SV03, Frank Tusche (SYC), Eveline Kleine (TV Bruckhausen)

Raceboard Teamwertung, Overall

Platz Name Vorname Verein Team Klasse Punkte
Deiterding Lars GER 466 DWSC Großenbrode DWSC Race 3 6 8 5 11 54 OCS 4 4 18
Hartung Andre GER 4 DWSC Großenbrode DWSC Race 1 3 9 6 1 1 10 1 2
Radeke Walter GER 519 DWSC Großenbrode DWSC Race 22 10 13 8 7 16 23 12 19
Schulz Robert GER 236 DWSC Großenbrode DWSC Race 4 12 12 4 6 6 9 17 3
Woith Sönke GER 2255 WSeV Berlin WSeV1 Race 11 28 54 DNF 23 32 29 6 34 4
Girke Johannes GER 2 WSeV Berlin WSeV1 Race 9 1 7 10 4 3 3 2 7
Frank Armin GER 5552 WSeV Berlin WSeV1 Race 46 30 47 37 44 46 37 48 37
Mannsbarth Lasse GER 214 WSeV Berlin WSeV1 Race 2 5 1 3 2 5 5 3 11
Liese Christoph GER 393 RSCC Chiemsee RSCC1 Race 32 7 6 19 14 9 7 6 5
Spöttel Frank GER 114 RSCC Chiemsee RSCC1 Race 8 17 5 24 29 7 20 15 54 DNF
Stadler Anton/Toni GER 404 RSCC Chiemsee RSCC1 Race 10 2 2 1 3 2 1 54 OCS 1
Grundmann Fabian GER 933 PBYC Paderborn PBYC1 Race 5 9 3 13 8 14 11 5 16
Oesterle Philipp GER 154 PBYC Paderborn PBYC1 Race 6 4 27 9 13 28 2 10 12
Reimann Matthias GER 20 PBYC Paderborn PBYC2 Master 21 26 41 39 21 23 14 19 35
Homringhausen Heiner GER 201 PBYC Paderborn PBYC2 Master 15 15 17 18 22 10 12 7 6
Klein Dr. Carl NED 176 PBYC Paderborn PBYC2 Master 14 11 14 12 19 19 18 13 8
Bouhier Markus GER 3004 SC Warendorf SCWAF2 R20 7 8 4 2 5 11 8 11 14
Kieskemper Lukas GER 249 SC Warendorf SCWAF2 R20 30 21 19 22 27 20 16 9 22
Wallochny Meike GER 3084 SC Warendorf SCWAF2 R20 35 38 39 35 35 38 39 36 54 DNF
Frohböse Rainer GER 239 WCH Hamburg WCH1 Master 12 54 DNF 25 21 15 8 29 8 21
Mattig Nikolaus GER 971 WCH Hamburg WCH1 Master 28 14 15 7 9 4 19 14 17
Neumann Bernd GER 9 WCH Hamburg WCH1 Master 29 13 28 30 18 31 41 24 15
Bender Jenny GER 791 SC Mainz SCM Mixed 39 33 30 28 34 25 36 40 28
Bender Frank GER 79 SC Mainz SCM Mixed 20 36 21 17 38 21 13 22 26
Aldinger Fabian GER 590 SC Mainz SCM Mixed 13 19 18 14 24 13 15 16 9
Hartenstein Sören GER 74 SC Kiel SCK1 Master 24 39 37 36 46 37 38 31 41
Tesdorpf Hubertus GER 884 SC Kiel SCK1 Master 17 31 11 27 17 15 32 29 27
Mannsbarth Helmut GER 702 SC Kiel SCK1 Master 19 18 33 29 33 17 24 20 13
Johannsen Stefan GER 168 SC Kiel SCK1 Master 41 47 35 48 47 40 44 39 54 DNF
Klabuhn Ralf GER 639 SC Warendorf SCWAF1 Race 31 16 29 26 20 24 54 DNF 30 29
Eickhoff Louis GER 307 SC Warendorf SCWAF1 Race 43 42 45 42 41 45 40 35 31
Bouhier Simon GER 2702 SC Warendorf SCWAF1 Race 16 20 23 15 10 30 31 21 20
Eckert Jakob GER 340 WC Starnberg WCS1 Master 23 27 40 11 16 12 21 47 36
Schönmüller Harald GER 3 WC Starnberg WCS1 Master 27 29 26 16 36 41 17 23 10
Eckstaedt Dr. Aaron GER 227 TKJ Sarstadt TKJ Mixed 36 40 10 38 40 27 33 32 24
Striepe‐Langer Susanne GER 305 TKJ Sarstadt TKJ Mixed 34 37 16 31 23 22 25 18 25
Buch Manuela GER 2211 TKJ Sarstadt TKJ Mixed 45 41 22 45 37 42 54 DNF 25 34
Büschler Siegfried GER 392 TKJ Sarstadt TKJ Mixed 40 35 42 43 28 39 42 37 54 DNF
Mühmel Lars GER 357 WCH Hamburg WCH2 R20 18 22 20 25 26 36 27 26 23
Schulz Finn GER 1 WCH Hamburg WCH2 R20 44 34 38 41 39 26 43 45 54 DNF
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Heinrich Steven GER 1011 WCH Hamburg WCH2 R20 54 DNC 54 DNC 54 DNC 44 30 34 35 41 39
Häußler Heinz GER 60 RSCC Chiemsee RSCC4 Master 33 43 31 32 31 33 34 43 42
Lohse Uwe GER 603 RSCC Chiemsee RSCC4 Master 47 45 44 47 48 47 45 46 45
Stiedl Josef GER 318 RSCC Chiemsee RSCC4 Master 26 44 24 20 25 32 54 DNF 28 40
Huber Rolf GER 121 RSCC Chiemsee RSCC4 Master 38 32 34 46 42 35 26 27 38
Borgel Sven GER 910 SGH Hörstel SGH1 Race 25 24 32 33 12 18 30 38 30
Berning Christian GER 983 SGH Hörstel SGH1 Race 42 23 43 40 45 44 28 44 32
Schwede Florian GER 349 PBYC Paderborn PBYC3 R20 37 25 46 34 43 43 22 33 33
Wille Jan GER 600 PBYC Paderborn PBYC3 R20 51 54 DNF 50 51 52 50 54 DNF 51 54 DNF
Otte Anna‐Lena GER 426 PBYC Paderborn PBYC5 Race 48 46 36 49 50 54 DNF 54 DNF 42 54 DNF
Spradley Tanja GER 2014 PBYC Paderborn PBYC5 Race 50 54 DNF 49 52 51 49 46 50 43
Burchardt Tjard GER 83 PBYC Paderborn PBYC4 R20 49 54 DNF 48 50 49 48 54 DNF 49 44
Düsterhaus Amber GER 55 PBYC Paderborn PBYC4 R20 54 DNF 54 DNF 51 53 53 51 54 DNF 52 54 DNF18
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Deutsche Teammeisterschfaft in der Surf‐Bundesliga
25.‐27.09.2015
Revier: Wannsee, Berlin
Wettfahrtleiter: Thomas Michaelis (DWSV), Oliver Tusche (WSeV)
Start‐/Zielrichter:  Karin Claas  (WSeV/SV03), Ulrike Maiwald  (WSeV), Tina Lemke  (WSeV)

Wolfgang Buchheimer  (WSeV), Katrin Welle  (WSeV), Klaus‐Jürgen Fiedler  
Schiedsrichter: Thomas Strasser (SV03, Frank Tusche (SYC), Eveline Kleine (TV Bruckhausen)

Raceboard Teamwertung, R20

Platz Name Vorname Verein Team Klasse Punkte
Bouhier Markus GER 3004 SC Warendorf SCWAF2 R20 7 8 4 2 5 11 8 11 14
Kieskemper Lukas GER 249 SC Warendorf SCWAF2 R20 30 21 19 22 27 20 16 9 22
Wallochny Meike GER 3084 SC Warendorf SCWAF2 R20 35 38 39 35 35 38 39 36 54 DNF
Mühmel Lars GER 357 WCH Hamburg WCH2 R20 18 22 20 25 26 36 27 26 23
Schulz Finn GER 1 WCH Hamburg WCH2 R20 44 34 38 41 39 26 43 45 54 DNF
Heinrich Steven GER 1011 WCH Hamburg WCH2 R20 54 DNC 54 DNC 54 DNC 44 30 34 35 41 39
Schwede Florian GER 349 PBYC Paderborn PBYC3 R20 37 25 46 34 43 43 22 33 33
Wille Jan GER 600 PBYC Paderborn PBYC3 R20 51 54 DNF 50 51 52 50 54 DNF 51 54 DNF
Burchardt Tjard GER 83 PBYC Paderborn PBYC4 R20 49 54 DNF 48 50 49 48 54 DNF 49 44
Düsterhaus Amber GER 55 PBYC Paderborn PBYC4 R20 54 DNF 54 DNF 51 53 53 51 54 DNF 52 54 DNF4 921
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Deutsche Teammeisterschfaft in der Surf‐Bundesliga
25.‐27.09.2015
Revier: Wannsee, Berlin
Wettfahrtleiter: Thomas Michaelis (DWSV), Oliver Tusche (WSeV)
Start‐/ZieKarin Claas  (WSeV/SV03), Ulrike Maiwald  (WSeV), Tina Lemke  (WSeV)

Wolfgang Buchheimer  (WSeV), Katrin Welle  (WSeV), Klaus‐Jürgen Fiedler  
Schiedsrichter: Thomas Strasser (SV03, Frank Tusche (SYC), Eveline Kleine (TV Bruckhausen)

Raceboard Overall, 9 Wettfahrten, 1 Sreicher

Platz Name Vorname Altersklasse Team Pkte
1 Stadler Anton/Toni GER 404 Race RSCC1 10 2 2 1 3 2 1 54 OCS 1 22
2 Hartung Andre GER 4 Master DWSC 1 3 9 6 1 1 10 1 2 24
3 Mannsbarth Lasse GER 214 Race WSeV1 2 5 1 3 2 5 5 3 11 26
4 Girke Johannes GER 2 Race WSeV1 9 1 7 10 4 3 3 2 7 36
5 Schulz Robert GER 236 Race DWSC 4 12 12 4 6 6 9 17 3 56
6 Bouhier Markus GER 3004 R20 SCWAF2 7 8 4 2 5 11 8 11 14 56
7 Deiterding Lars GER 466 Master DWSC 3 6 8 5 11 54 OCS 4 4 18 59
8 Grundmann Fabian GER 933 Race PBYC1 5 9 3 13 8 14 11 5 16 68
9 Liese Christoph GER 393 Race RSCC1 32 7 6 19 14 9 7 6 5 73
10 Oesterle Philipp GER 154 Race PBYC1 6 4 27 9 13 28 2 10 12 83
11 Mattig Nikolaus GER 971 Master WCH1 28 14 15 7 9 4 19 14 17 99
12 Homrighausen Heiner GER 201 Master PBYC2 15 15 17 18 22 10 12 7 6 100
13 Radeke Walter GER 519 Master DWSC 22 10 13 8 7 16 23 12 19 107
14 Klein Carl NED 176 Master PBYC2 14 11 14 12 19 19 18 13 8 109
15 Aldinger Fabian GER 590 Race SCM 13 19 18 14 24 13 15 16 9 117
16 Spöttel Frank GER 114 Master RSCC1 8 17 5 24 29 7 20 15 54 DNF 125
17 Frohböse Rainer GER 239 Master WCH1 12 54 DNF 25 21 15 8 29 8 21 139
18 Schönmüller Harald GER 3 Master WCS1 27 29 26 11 16 12 21 23 10 146
19 Bouhier Simon GER 2702 Race SCWAF1 16 20 23 15 10 30 31 21 20 155
20 Kieskemper Lukas GER 249 R20 SCWAF2 30 21 19 22 27 20 16 9 22 156
21 Woith Sönke GER 2255 Race WSeV1 11 28 54 DNF 23 32 29 6 34 4 167
22 Mannsbarth Helmut GER 702 Master SCK1 19 18 33 29 33 17 24 20 13 173
23 Tesdorpf Hubertus GER 884 Master SCK1 17 31 11 27 17 15 32 29 27 174
24 Bender Frank GER 79 Master SCM 20 36 21 17 38 21 13 22 26 176
25 Mühmel Lars GER 357 R20 WCH2 18 22 20 25 26 36 27 26 23 187
26 Neumann Bernd GER 9 Master WCH1 29 13 28 30 18 31 41 24 15 188
27 Striepe‐Langer Susanne GER 305 Race TKJ 34 37 16 31 23 22 25 18 25 194
28 Reimann Matthias GER 20 Master PBYC2 21 26 41 39 21 23 14 19 35 198
29 Borgel Sven GER 910 Race SGH1 25 24 32 33 12 18 30 38 30 204
30 Klabuhn Ralf GER 639 Master SCWAF1 31 16 29 26 20 24 54 DNF 30 29 205
31 Eckert Jakob GER 340 Master WCS1 23 27 40 16 36 41 17 47 36 236
32 Stiedl Josef GER 318 Master RSCC4 26 44 24 20 25 32 54 DNF 28 40 239
33 Eckstaedt Dr. Aaron GER 227 Master TKJ 36 40 10 38 40 27 33 32 24 240
34 Bender Jenny GER 791 Race SCM 39 33 30 28 34 25 36 40 28 253
35 Schwede Florian GER 349 R20 PBYC3 37 25 46 34 43 43 22 33 33 270
36 Huber Rolf GER 121 Master RSCC4 38 32 34 46 42 35 26 27 38 272
37 Häußler Heinz GER 60 Master RSCC4 33 43 31 32 31 33 34 43 42 279
38 Hartenstein Sören GER 74 Master SCK1 24 39 37 36 46 37 38 31 41 283
39 Buch Manuela GER 2211 Race TKJ 45 41 22 45 37 42 54 DNF 25 34 291
40 Wallochny Meike GER 3084 R20 SCWAF2 35 38 39 35 35 38 39 36 54 DNF 295
41 Berning Christian GER 983 Master SGH1 42 23 43 40 45 44 28 44 32 296
42 Büschler Siegfried GER 392 Master TKJ 40 35 42 43 28 39 42 37 54 DNF 306
43 Schulz Finn GER 1 R20 WCH2 44 34 38 41 39 26 43 45 54 DNF 310
44 Eickhoff Louis GER 307 Race SCWAF1 43 42 45 42 41 45 40 35 31 319
45 Frank Armin GER 5552 Race WSeV1 46 30 47 37 44 46 37 48 37 324
46 Heinrich Steven GER 1011 R20 WCH2 54 DNC 54 DNC 54 DNC 44 30 34 35 41 39 331
47 Johannsen Stefan GER 168 Master SCK1 41 47 35 48 47 40 44 39 54 DNF 341
48 Lohse Uwe GER 603 Master RSCC4 47 45 44 47 48 47 45 46 45 366
49 Otte Anna‐Lena GER 426 Race PBYC5 48 46 36 49 50 54 DNF 54 DNF 42 54 DNF 379
50 Spradley Tanja GER 2014 Master PBYC5 50 54 DNF 49 52 51 49 46 50 43 390
51 Burchardt Tjard GER 83 R20 PBYC4 49 54 DNF 48 50 49 48 54 DNF 49 44 391
52 Wille Jan GER 600 R20 PBYC3 51 54 DNF 50 51 52 50 54 DNF 51 54 DNF 413
53 Düsterhaus Amber GER 55 R20 PBYC4 54 DNF 54 DNF 51 53 53 51 54 DNF 52 54 DNF 422
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Deutsche Teammeisterschfaft in der Surf‐Bundesliga
25.‐27.09.2015
Revier: Wannsee, Berlin
Wettfahrtleiter: Thomas Michaelis (DWSV), Oliver Tusche (WSeV)
Start‐/ZielrichKarin Claas  (WSeV/SV03), Ulrike Maiwald  (WSeV), Tina Lemke  (WSeV)

Wolfgang Buchheimer  (WSeV), Katrin Welle  (WSeV), Klaus‐Jürgen Fiedler  
Schiedsrichter: Thomas Strasser (SV03, Frank Tusche (SYC), Eveline Kleine (TV Bruckhausen)

Raceboard Master, 9 Wettfahrten, 1 Sreicher

Platz Name Vorname Altersklasse Team Pkte
1 Hartung Andre GER 4 Master DWSC 1 3 9 6 1 1 10 1 2 24
2 Deiterding Lars GER 466 Master DWSC 3 6 8 5 11 54 OCS 4 4 18 59
3 Mattig Nikolaus GER 971 Master WCH1 28 14 15 7 9 4 19 14 17 99
4 Homrighausen Heiner GER 201 Master PBYC2 15 15 17 18 22 10 12 7 6 100
5 Radeke Walter GER 519 Master DWSC 22 10 13 8 7 16 23 12 19 107
6 Klein Carl NED 176 Master PBYC2 14 11 14 12 19 19 18 13 8 109
7 Spöttel Frank GER 114 Master RSCC1 8 17 5 24 29 7 20 15 54 DNF 125
8 Frohböse Rainer GER 239 Master WCH1 12 54 DNF 25 21 15 8 29 8 21 139
9 Schönmüller Harald GER 3 Master WCS1 27 29 26 11 16 12 21 23 10 146
10 Mannsbarth Helmut GER 702 Master SCK1 19 18 33 29 33 17 24 20 13 173
11 Tesdorpf Hubertus GER 884 Master SCK1 17 31 11 27 17 15 32 29 27 174
12 Bender Frank GER 79 Master SCM 20 36 21 17 38 21 13 22 26 176
13 Neumann Bernd GER 9 Master WCH1 29 13 28 30 18 31 41 24 15 188
14 Reimann Matthias GER 20 Master PBYC2 21 26 41 39 21 23 14 19 35 198
15 Klabuhn Ralf GER 639 Master SCWAF1 31 16 29 26 20 24 54 DNF 30 29 205
16 Eckert Jakob GER 340 Master WCS1 23 27 40 16 36 41 17 47 36 236
17 Stiedl Josef GER 318 Master RSCC4 26 44 24 20 25 32 54 DNF 28 40 239
18 Eckstaedt Dr. Aaron GER 227 Master TKJ 36 40 10 38 40 27 33 32 24 240
19 Huber Rolf GER 121 Master RSCC4 38 32 34 46 42 35 26 27 38 272
20 Häußler Heinz GER 60 Master RSCC4 33 43 31 32 31 33 34 43 42 279
21 Hartenstein Sören GER 74 Master SCK1 24 39 37 36 46 37 38 31 41 283
22 Berning Christian GER 983 Master SGH1 42 23 43 40 45 44 28 44 32 296
23 Büschler Siegfried GER 392 Master TKJ 40 35 42 43 28 39 42 37 54 DNF 306
24 Johannsen Stefan GER 168 Master SCK1 41 47 35 48 47 40 44 39 54 DNF 341
25 Lohse Uwe GER 603 Master RSCC4 47 45 44 47 48 47 45 46 45 366
26 Spradley Tanja GER 2014 Master PBYC5 50 54 DNF 49 52 51 49 46 50 43 390
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Deutsche Teammeisterschfaft in der Surf‐Bundesliga
25.‐27.09.2015
Revier: Wannsee, Berlin
Wettfahrtleiter: Thomas Michaelis (DWSV), Oliver Tusche (WSeV)
Start‐/ZieKarin Claas  (WSeV/SV03), Ulrike Maiwald  (WSeV), Tina Lemke  (WSeV)

Wolfgang Buchheimer  (WSeV), Katrin Welle  (WSeV), Klaus‐Jürgen Fiedler  
Schiedsrichter: Thomas Strasser (SV03, Frank Tusche (SYC), Eveline Kleine (TV Bruckhausen)

Raceboard Overall, 9 Wettfahrten, 1 Sreicher

Platz Name Vorname Altersklasse Team Pkte
1 Bouhier Markus GER 3004 R20 SCWAF2 7 8 4 2 5 11 8 11 14 56
2 Kieskemper Lukas GER 249 R20 SCWAF2 30 21 19 22 27 20 16 9 22 156
3 Mühmel Lars GER 357 R20 WCH2 18 22 20 25 26 36 27 26 23 187
4 Schwede Florian GER 349 R20 PBYC3 37 25 46 34 43 43 22 33 33 270
5 Wallochny Meike GER 3084 R20 SCWAF2 35 38 39 35 35 38 39 36 54 DNF 295
6 Schulz Finn GER 1 R20 WCH2 44 34 38 41 39 26 43 45 54 DNF 310
7 Heinrich Steven GER 1011 R20 WCH2 54 DNC 54 DNC 54 DNC 44 30 34 35 41 39 331
8 Burchardt Tjard GER 83 R20 PBYC4 49 54 DNF 48 50 49 48 54 DNF 49 44 391
9 Wille Jan GER 600 R20 PBYC3 51 54 DNF 50 51 52 50 54 DNF 51 54 DNF 413
10 Düsterhaus Amber GER 55 R20 PBYC4 54 DNF 54 DNF 51 53 53 51 54 DNF 52 54 DNF 422
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